検査 No.2021-24

                                                                             ２ ０ ２ １年５月

検査内容変更のお知らせ

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。

 このたび、別掲の検査項目におきましては、定期的な見直しに伴い検査内容の一部を変更させて

頂きたくご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえご了承のほどよろしくお願い申しあげます。

敬具

記

 変更項目および変更内容

※ 詳細につきましては、次ページ以降の内容をご参照願います。

 変 更 期 日

２０２１年 ６月 １日（火）受託分より変更

変更項目および変更内容

項目
ｺｰﾄﾞ

検 査 項 目 変更内容 新 現 変更理由
総合検査

案内掲載頁

1962 シスタチンＣ

基準値
M 0.63 ～ 0.94
F 0.52 ～ 0.85

M 0.63 ～ 0.95
F 0.56 ～ 0.87

試薬製造

中止に伴う

試薬変更

のため

6
mg/L mg/L

報告範囲

0.10未満 0.04未満 ～

～

16.20以上 13.1以上
mg/L mg/L

5701 カルニチン

所要日数 1 ～ 2日 4 ～ 6日
定期的な

見直しの

ため

19
検査場所
（略称）

保健科学 総合研究所 ＬＳＩメディエンス
（*1）

1710 ＫＬ-６ 試薬変更のみの為、基準値等の変更はございません。

試薬製造

中止に伴う

試薬変更

のため

21

5746
副甲状腺ホルモン

Ｗｈｏｌｅ—ＰＴＨ

基準値 8.3 ～ 38.7 7.2 ～ 39.1

試薬変更

のため

27
pg/mL pg/mL

検査場所
（略称） 保健科学 総合研究所 保健科学 第２ラボラトリー

（*ア）

5063

ＨＡＮＰ

（ヒト心房性ナトリウム

利尿ペプチド）

基準値 43以下 43.0以下

38

pg/mL pg/mL

報告範囲

5以下 5.0以下 ～

～

2000以上 2000.0以上
pg/mL pg/mL

4116

ＭＭＰ-３

（マトリックスメタロプロ

テイナーゼ-３）

試薬変更のみの為、基準値等の変更はございません。

試薬製造

中止に伴う

試薬変更

のため

62

▼ 新試薬と旧試薬の比較

〔シスタチンＣ〕                          〔総カルニチン〕

▼ 新試薬と旧試薬の比較

〔遊離カルニチン〕                            〔ＫＬ-６〕

        〔副甲状腺ホルモン Ｗｈｏｌｅ—ＰＴＨ〕           〔ＨＡＮＰ（ヒト心房性ナトリウム利尿ペプチド）〕

               〔ＭＭＰ-３〕